
 

Křest kalendáře Slunce
Stejně jako v předešlých letech i letos 

jsme připravili charitativní kalendář pro 
příští rok. Jeho realizaci si vzala na starost 

naše patronka Lucie Silkenová. Kalendář nám 
už dorazil z tiskárny. A nejenom jeden, tento-
krát je díky mnoha krásným fotkám na výběr 
nástěnný a stolní. Oba dva pokřtíme 10. září 

během Dne se Sluncem 
na Botanice v Horním 
Bezděkově. A pokud 
dorazíte, můžete se 
potkat i s některými 

známými tvářemi, 
které se v kalen-

dáři objeví. 

Prázdniny skončily a my už jsme se ve škole Slunce těšili 
na všechny naše žáky a na nový školní rok. A protože naše 
škola, potažmo celé Slunce, slaví v září 30 let od svého 
vzniku, začneme zvesela a to oslavou narozenin, která se 
uskuteční v pátek 3. září ve stochovské škole. Věříme, že se 
potkáme s některými našimi absolventy, rodiči našich žáků 
a vůbec s těmi, kteří nás v uplynulých 30 letech podporovali 
a pomáhali nám. Od 10 hod. máme připravený program pro 
děti i dospělé, slavnostně otevřeme zbrusu novou environmentální zahradu, budeme 
malovat fasádu budovy veselými barvami, poslechneme si malý koncert, prohlédne-
te si školu, kroniky a pro děti budou připravena stanoviště s úkoly.

Výročí si také připomeneme v úterý 7. 9. na Koncertě pro Slunce v pražském 
Obecním domě a na Dni se Sluncem v Areálu Botanika v Horním Bezděkově, který se 
uskuteční v pátek 10. září. Těšíme se na Vás. 

Začínají oslavy 30 let Slunce

srpen 2021 | vydání 61

Zpravodaj

„Ve 30 letech prý 
lidé dosahují zralos-
ti. Věřím, že i Slun-
ce, které v letošní 
první školní den 
právě tu magickou 
třicítku slaví, už zra-
losti dosáhlo. Ačkoli 
nás rozličné provoz-
ní a organizační 
záležitosti dovedou 
pěkně potrápit, díky všem lidem 
ve Slunci a okolo něj (zaměstnancům, 
dětem a klientům a jejich rodinám, 
členům správních a dozorčích rad, za-
kladatelům, přátelům a všem dalším 
podporovatelům) si s nimi totiž vždy 
dokážeme nakonec poradit. 

Za těch 30 let se Slunce stalo 
zavedeným a vysoce profesionálním 
seskupením moderních a logicky 
propojených služeb, provozů a orga
nizací, které pomáhají zejména 
dětem a dospělákům se speciálními 
potřebami být plnohodnotnými členy 
komunity a žít spokojený život. Veliké 
poděkování za to patří mé mámě 
a tátovi a všem lidem okolo Slunce, 
protože jen díky vám mohlo Slunce 
zůstat organizací s rodinnou atmo-
sférou a zároveň vstřícnou a hřejivou 
společností lidí, kterým není lhostej-
ný osud nikoho, kdo potřebuje naši 
podporu. 

Všechno nejlepší celému Slunci 
a také každému z vás 
do dalších roků!

           Váš

Jakub Dvořák,
ředitel školy

ÚVODní SLOVO 

Paní Soňa Machová uspořádala kurz ma-
lování nejprve pro seniorky v rámci ak-
tivizačních služeb. Dámy byly z malování 
nadšené a výsledná práce se jim oprav-
du povedla. Pracovaly v denní místnosti 
Centra služeb Slunce všem a občerstvení 
jim připravila naše kavárna.

Malování s paní Soňou Machovou po-
kračovalo během srpna i s obyvateli Do-
mova dobré vůle v nouzově. Při práci 
s klienty často využíváme pozitivní účin-
ky muzikoterapie, byli jsme zvědaví, jak 
se bude uživatelům líbit malování. Díky 
počasí se kurz mohl konat venku v altánu. 

Malování, nebo chcete-li arteterapie, podporuje tvořivost,  
fantazii a socializaci lidí s mentálním postižením a působí  
příznivě na koncentraci, sebeovládání a zklidnění. 

 Více fotek na našem facebooku: 

fb.com/slunceinfo

Naši malíři měli 
ze svých obrazů 
velkou radost  

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

ArTeTerAPie nA nOuZOVě   
– když slova nejsou potřeba

Práce s barvami všechny bavila a výsle-
dek se nám moc líbí. Obrazy si budete 
moci prohlédnout na výstavě na našich 
zářijových akcích. 

Klienti malovali pod 
vedením Soni Machové

Mezi našimi seniorkami máme skryté talenty



Střípky ze SluNce

Zvedák 
usnadní péči 
o imobilní 

žáky

Do rehabilitační místnosti školy jsme za-
koupili a nainstalovali stropní zvedací za-
řízení, které usnadní přesun imobilních 
žáků především do masážní vany. Pomůc-
ka zásadním způsobem ulehčí každodenní 
práci pečujícímu personálu a je velkým 
přínosem pro děti s těžším postižením, 
jejichž přesun do vany je mnohem důstoj-
nější a komfortnější. rehabilitační aktivity 
v masážní vaně přispívají k uvolnění orga-
nismu, navozují psychomotorické i emoční 
zklidnění a odbourávají napětí.

Po odzkoušení zvedáku zástupkyní ře-
ditele se jako první "projel" žák Vašek. 
Přesun zvládl na výbornou a zařízení si po-
chvalovala i paní asistentka pedagoga. 

Podpory nadačního fondu Veolia a DSA, 
které již pomohly na svět více našim pro
jektům, si velice vážíme a děkujeme za ni.

CO Ve SLunCi PrOBěHLO

Zpravodaj Slunce, vydání 61, srpen 2021 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv Slunce,  
F. chamra, V. Šafránek, S. Kynclová, J. Dvořák, S. Machová 
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

Nového pomocníka jsme získali do školy Slunce ve Stochově díky 
podpoře Nadačního fondu Veolia, DSA (Diplomatic Spouses  
Association Prague) a Nadačního fondu Slunce pro všechny. 

Osvěžení v horkém dni
Čtyři turnusy letních 
kempů máme už 
úspěšně za sebou. 
Podle ohlasů dětí 
i jejich rodičů si to 
všichni užili a děti 
tak měly možnost 
strávit se svými vrstevníky či kama-
rády ze školy letní dny. Poslední kem-
pový týden zavládlo opravdu horké 
letní počasí a děti se chladily, jak to 
šlo. Třeba i ve venkovní vaně. :-)

Malování fasády
Díky projektu Bar-
vy boří zeď nám 
začíná barvami zá-
řit fasáda stochov-
ské školy. Zeď 
bude pomalovaná 
obrázky, které odkazují na školní 
vzdělávací program cesta kolem 
světa. u dětí by měly barvy navozo-
vat pozitivní náladu a pomoci překo-
návat bariéry. Počítáme, že během 
podzimu se do malování obrázků za-
pojí i samotní žáci.

Nouzovští na Pečení
Na srpnové Pečení 
pro dobrou věc, kte-
ré se opět vydařilo, 
dorazili i obyvatelé 
Domova dobré vůle 
Slunce v Nouzově. 
V kavárně si dali 
kávu a zákusek, po-
seděli a pozdravili 
se se svými kamará-
dy. Děkujeme i vám všem, kteří jste 
přišli a podpořili nás. Jste zváni 
na Pečení zářijové.

 3. 9. - Oslava 30. výročí založe-
ní školy Slunce, 10-17 hod., zahrada 
školy Slunce, Stochov

 7. 9. - Charitativní koncert pro 
Slunce, 19 hod., Obecní dům,  
nám. Republiky, Praha

 10. 9. - Den se Sluncem, golfový 
turnaj, křest kalendáře, koncert 10-19 h., 
Areál Botanika, Horní Bezděkov

 15. 9. - Pečení pro dobrou věc, 
10-17 hod., Kavárna Slunce, unhošť 

KALenDáriuM

Letní společná porada školy a Centra
Vrátíme se ještě na začátek srpna, kdy se sešlo vedení 
Centra služeb Slunce všem a školy Slunce na společné let-
ní poradě na zahradě sídla nadačního fondu Slunce pro 
všechny. i když se chvílemi mraky honily, nakonec počasí 
skvěle vyšlo a tak jsme stačili nejen probrat vše ne-

zbytné pro chod obou našich orga-
nizací, plánovat nadcházející dů-
ležité akce k výročí založení školy 
Slunce, ale i oslavit narozeniny 
Blanky Dvořákové, ředitelky cent-
ra a nadačního fondu a především 
ženy, která za celým Sluncem stojí a je jeho neúnavným 
hnacím motorem už celých třicet let.

Domácí mazlíčci Pozvánka na golf
V naší minifarmě na pobočce centra 
služeb Slunce všem v luční v unhošti se 
o zvířata starají naši klienti. A dělají 
to dobře. Alespoň zakrslým králíkům 
se u nás opravdu daří - nedávno se nám 
narodili další malí chlupáčci. Z těch 
jarních se stali velcí domácí mazlové, 
snad i pro tyto malé králíčky najdeme 
nové domovy. K odběru budou začátkem 

září za příspěvek 50 Kč (nebo 
i více, budete-li nás chtít pod-
pořit). Zavolejte p. Viktorovi 
Šafránkovi na tel. 606 724 993 
a přijďte si s vašimi dětmi 
vybrat domácího mazlíčka.

ZVeDACí ZAříZení 
pomůže ve Stochově 

V rámci Dne se Sluncem 
proběhne v pátek 10. září 
tradiční charitativní 
turnaj Golf pro Slunce 
Open. Start je od 10 ho-
din v areálu Botanika 
v Horním Bezděkově. 
Neváhejte a přijeďte si 
zahrát a strávit pěkný 
den, který bude na Bota-
nice celý patřit Slunci. 

● V srpnu jsme na našem letním 
kempu Slunce na Stochově přivítali 
šest dětí z našich rodin a zapojili je 
do programu. Dětem se u nás líbilo 
a byly spokojené!

 okénko Sar

● V Kavárně Slunce v unhošti vaříme každý

všední den výborné domácí polévky. 

Stavte se u nás v době oběda. 

Vodní bitva

Zdi školní budovy 
září barvami

Obyvatelé DDV 
přijeli na kávu

Setkání vedení Slunce

Ředitelka Blanka Dvořáková
vesele oslavila narozeniny

Vašek zvládl svou první cestu zvedákem 
na jedničku


